

Bilanz (True and Fair View)

in CHF 1'000	30.06.2026	31.12.2025
Aktiven		
Flüssige Mittel	83'892	80'484
Forderungen gegenüber Banken	3'642	3'265
Forderungen gegenüber Kunden	29'295	26'452
Hypothekarforderungen	753'037	745'919
Handelsgeschäft	0	0
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	0	0
Finanzanlagen	7'091	7'466
Aktive Rechnungsabgrenzungen	412	57
Beteiligungen	1'272	1'272
Sachanlagen	16'243	16'428
Immaterielle Werte	0	0
Sonstige Aktiven	104	68
Total Aktiven	894'988	881'411
Total nachrangige Forderungen	0	0

Passiven		
Verpflichtungen gegenüber Banken	10'000	0
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	586'586	582'192
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	0	0
Kassenobligationen	28'216	35'585
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	172'000	168'000
Passive Rechnungsabgrenzungen	4'198	3'026
Sonstige Passiven	302	284
Rückstellungen	1'822	1'778
Reserven für allgemeine Bankrisiken	51'827	50'577
Gesellschaftskapital	3'300	3'300
Kapitalreserve	980	945
Gewinnreserve	35'163	33'850
Eigene Kapitalanteile (Minusposition)	-387	-86
Gewinn	981	1'960
Total Passiven	894'988	881'411
Total nachrangige Verpflichtungen	0	0

Ausserbilanzgeschäfte

in CHF 1'000	30.06.2026	31.12.2025
Eventualverpflichtungen	3'041	3'119
Unwiderrufliche Zusagen	20'545	26'957
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	715	715

Erfolgsrechnung (True and Fair View)

in CHF 1'000

	30.06.2026	30.06.2025
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	6'098	7'011
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	0	0
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	36	28
Zinsaufwand	-1'306	-1'720
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	4'828	5'319
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsgeschäft	212	77
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	5'040	5'396
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	349	274
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	70	46
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	382	389
Kommissionsaufwand	-69	-55
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	732	654
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	230	90
Übriger ordentlicher Erfolg		
<i>Erfolg aus Veräusserung Finanzanlagen</i>	-86	60
Beteiligungsertrag	66	60
<i>davon aus übrigen nicht konsolidierten Beteiligungen</i>	66	60
Liegenschaftenerfolg	333	323
Anderer ordentlicher Ertrag	3	5
Anderer ordentlicher Aufwand	0	-2
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	316	386
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-1'583	-1'554
Sachaufwand	-1'639	-1'565
Subtotal Geschäftsaufwand	-3'222	-3'119
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-476	-675
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	0	-16
Geschäftserfolg	2'620	2'716
Ausserordentlicher Ertrag	36	5
Veränderung von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-1'250	-1'250
Steuern	-425	-488
Gewinn	981	983